
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

3° DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI
U.O.C. FITTI E TRIBUTI

Deliberazione n. 231. dei 2 8 DIC. 2012

OGGETTO: Misure di incentivazione per la riscossione dei tributi locali - Approvazione
Programma Operativo da realizzare nell'anno 2013.

L'anno duemiladodici il giorno Ve del mese di Ct yt

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

1) Presidente On. Avv Giovanni Cesare

2) Assessore Dott. Antonino

3) Assessore Dott. Michele

4) Assessore Dott. Renato

5) Assessore Dott. Rosario

6) Assessore Dott. Carmelo

7) Assessore Dott. Dario

8; Assessore Dott. Daniele

9) Assessore Prof. Santo

10) Assessore Dott. Giuseppe

1 1) Assessore Dott. Maria Rosaria

1 2) Assessore Dott. Maria

13) Assessore Sig. Giuseppe

14) Assessore Sig. Giuseppe

15) Assessore Dott. Bruno

1 6) Assessore Dott. Rosario

Assume la Presidenza $ cTT • C • T <» ;\

Partecipa il Segretario Generale fi v V :

PRESENTE

RICEVUTO f/Q

TERRANOVA ^ 1

BISIGNANO (Vfl

FICHERA 5 1

CATALFAMO S \E $ \A FAUCI y 1

BRUSCHETTÀ /N/O

POTI 5 1

DI BARTOLO S> i

CUSUMANO IV'0

PERRONE $ /

CRJSAFULL1 /VY>

MARTELLI <> 1

CILENTO $ »

VENTIMIGLIA I\A)

e

IjQ £ALlI/£JLLJ
II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n° 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli
EE.LL.;

VISTA la L.R. n: 30 del 23/12/2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari 12 della L.R. n.30 del
23/12/2000:

• Per la regolarità tecnica dal responsabile dell'Ufficio Dirigenziale;
• Per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, da Responsabile

dell'apposito Ufficio Dirigenziale Finanziario;

RITENUTO di provvedere in merito;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

3° DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI
U.O.C. FITTI E TRIBUTI

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale: Dott. Antonino Calabrò

OGGETTO: Misure di incentivazione per la riscossione dei tributi locali - Approvazione

Programma operativo da realizzare nell'anno 2012.

PROPOSTA

RICHIAMATO il contenuto dell'art. 3 della L.R. 30 gennaio 2006, n°l che qui di seguito si
trascrive:

1. Gli Enti Locali adottano programmi operativi finalizzati alla ottimizzazione del
servizio di riscossione e/o recupero dei tributi di rispettiva competenza.

2. La predisposizione, entro il 31 dicembre di ogni anno, del programma di cui al
comma 1 e la sua realizzazione da valutare, entro l'anno successivo,
dall'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali,
attraverso la rilevazione degli incrementi conseguiti rispetto ai tributi riscossi
nell'anno precedente, costituisce indicatore premiale ai fini della ripartizione delle
risorse ai sensi dell'art. 76, comma 2, della L.R. 26/03/2002, n. 2.

3. La mancata predisposizione o realizzazione del programma nei termini di cui al
comma 2, preclude la possibilità di accesso ad ogni forma di premialità stabilita
dall'indicatore di cui al medesimo comma 2;

CONSIDERATO che, al fine di accedere ai benefici incentivanti di cui all'art. 76, comma 2
della L.R. 26 marzo 2002, n° 2 questa Provincia Regionale deve approvare, entro il
31/12/2010, il programma operativo allegato per l'incentivazione del servizio di riscossione
e recupero dei tributi provinciali per l'anno 2012;

RICONOSCIUTA la necessità di adottare, per l'anno 2012 entro i! 31/12/2011 il nuovo
programma operativo allegato previsto dalla norma sopra citata, al fine di accedere ai
benefici incentivanti di cui all'art. 76 della L.R. 26 marzo 2002, n° 2;

PRESO ATTO che II Programma Operativo per la riscossione dei tributi per l'anno 2011 ,
così come predisposto con deliberazione n° 265/G del 23/11/2012 è stato interamente
attuato.

CONSIDERATO che i tributi provinciali da prendere in considerazione per le finalità sopra
indicate sono sempre i seguenti:

• Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP - COSAP);
Imposta Provinciale di Trascrizione (IPT);

• Imposta RC Auto;
• Tributo per l'Esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente

(TEFA)

CONSIDERATO che, stante l'attuale struttura organizzativa dell'Ufficio Tributi di questa
Provincia, il programma di incentivazione di che trattasi deve essere articolato in maniera



tale da velocizzare le operazioni di accertamento dei tributi provinciali con conseguenti
riflessi sui tempi di riscossione;

DATO ATTO che questa Provincia con deliberazione di C.P. n° 265 del 23/12/2011 è stato
approvato il Regolamento COSAR e con deliberazione di C.P. n° 168 del 28/12/1998,
modificato con deliberazione di C.P. n°99 del 30/06/1999 ha istituito l'Imposta Provinciale
di Trascrizione

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE DELIBERI

PRENDERE ATTO del Programma Operativo per la riscossione dei tributi per l'anno
2012, allegato alla deliberazione n° 265 del 23/12/2011, è stato attuato ed approvare il
programma operativo allegato per l'anno 2013;

DARE MANDATO al 3° Dipartimento - Servizi Finanziari e ai Funzionar/' Responsabili
U.O.C. Fitti e Tributi e al Funzionario U.O. Tributi Provinciali per gli adempimenti
consequenziali;

NOTIFICARE la presente deliberazione:
1. Al Dirigente del Dirigente del 3° U.D. Servizi Finanziari U.O.C. Fitti e tributi e U.O.

Tributi Provinciali;
2. All'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e delle Autonomie

Locali;
3. Al Dirigente del 1° U.D. 1° Distretto;
4. Al Dirigente del 5° U.D. 2° Distretto.



SI ALLEGA IL SEGUENTE DOCUMENTO PER FARNE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE:

1. Programma Operativo per l'anno 2013
2. Copia delibera n° 265/G del 23/12/2011

II ResponsabW^éll'Unità Operativa
(Dott./pasquale Costa)

rigente
(DopfAngfSnino Calabrò)

VISTO: II Presidente gl'Assessore

**)



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 si esprime parere:

IL
In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì _ RAGIONIERE JSEN&RALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della
superiore spesa.

Addì IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

L'Assessore Anziano

IL PRESIDENTE

Il Segretario Generale

F.to/:

II Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO
L'ADDETTO

Messina, lì_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione _ pubblicata all'Albo di questa Provincia il O U JJÌU
giorno festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa _
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

sono stati prodotti. All 'Ufficio

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'art. 4 della

legge

5-7-1997 n. 23.

Il SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

dell'art. della

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

2 8 DIC. 2012
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

y^.p.IL SEGRETARIO GENERALE

(!( ||)s( ITI.D.R.U.O.A.

^ ^^y^tLsM^^^/^^6^



PROGRAMMA OPERATIVO 2013

* Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAR e COSAR)

Entro il 31/12/2013 sarà effettuata attività di recupero crediti dall'Ufficio Tributi, con
l'ausilio, eventuale, di Agenzie di recupero crediti e, conseguente, recupero coattivo
tramite l'Ufficio Legale o Legali incaricati e, nelle modalità di legge, tramite il
Concessionario della riscossione relativamente agli anni precorsi ai sensi e per gli effetti
del Regolamento per la disciplina della Tassa per l'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche
della Provincia Regionale di Messina e per l'anno 2013 della COSAP
Tale attività consisterà nell'emissione di formali diffide notificate al contribuente al fine di
sanare la situazione debitoria nei confronti dell'Ente. In caso di persistente inadempienza
sarà incaricato l'Ufficio Legale di questo Ente o il Concessionario per il recupero coattivo
della somma dovuta maggiorata dalla sovrattassa del 20% come da Regolamento TOSAP
art. 31. Nel contempo le note trasmesse al predetto Ufficio Legale saranno anche
indirizzate ai Servizi di Viabilità competenti per territorio per i provvedimenti di
competenza previsti sia dal Regolamento TOSAP e dal Regolamento COSAP e sia dal
Regolamento di applicazione delle procedure fissate dal "Nuovo Codice della Strada" per
l'attraversamento ed uso delle strade di proprietà della Provincia Regionale di Messina.
L'Amministrazione Provinciale ha già approvato con delibera n° 205/C del 29/12/2011 il
regolamento che ha trasformato la TOSAP in COSAP (cioè da Tassa per l'Occupazione
Spazi e Aree Pubbliche a Canone per l'Occupazione Spazi e Aree Pubbliche). In data
13/09/2012, con deliberazione N° 164 la Giunta Provinciale ha approvato il Regolamento
per la disciplina della pubblicità stradale e delle segnalazioni turistiche. per cui entro il
31/12/2013 occorrerà diffidare le ditte morose anche in applicazione di detti regolamenti.

•:• Imposta Provinciale di Trascrizione

Monitoraggio delle Entrate IPT - dare attuazione all'applicazione delle delibera;

Sarà avviata l'attività di recupero crediti anche con l'ausilio dell'Ufficio Legale di questo
Ente per i casi di mancato pagamento della Tassa che sarà segnalato dal Concessionario
ACI-PRA di Messina giusta convenzione stipulata con questa Provincia per il periodo
2011/2015;

Imposta RCA - dare applicazione alla delibera di Giunta che stabilisce l'imposta per l'anno
2013;

T.E.F.A Tributo per l'Esercizio delle Funzioni di Tutela, Protezione e Igiene dell'Ambiente -
dare applicazione alla delibera di Giunta che stabilisce il tributo per l'anno 2013;
Avvio delle procedure per il recupero somme non versate dagli Enti impositori (Comuni e
A.T.O.);
Procedure per stipulare accordi con i Comuni e gli A.T.O. per il versamento di detto tributo.

HRIGOÌTEIL DIRI
(Dott. Antonirmalabrò)



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

2° DIPARTIMENTO RAGIONERIA GENERALE E GESTIONE RISORSE
U.O. TRIBUTI PROVINCIALI - FITTI ATTIVI E PASSIVI

Deliberazione n. dei 2 3 DIC. ?nil

OGGETTO: Misure di incentivazione per la riscossione dei tributi locali
Approvazione Programma Operativo da realizzare nell'anno 2012..

L'anno duemilaundici il giorno f f l fc del mese di g (?

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1 . Presidente On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO ? '

2. Assessore Dott. Antonino

3. Assessore Dott. Michele

4. Assessore Sig. Renato

5. Assessore Dott. Rosario

6. Assessore Dott. Carmelo

7. Assessore Dott. Pasquale

8. Assessore Dott. Salvatore

9. Assessore Prof.. Giuseppe

1 0. Assessore Dott. Maria Rosaria

1 1 . Assessore Dott. Maria

12. Assessore Sig. Giuseppe

13. Assessore Dott. Mario

1 4. Assessore Dott. Rosario

TERRANOVA ^ '

BISIGNANO $ >

FICHERA 5 /

CATALFAMO ^ '

TORRE S )

MONE A A/ 3

SCHEMBRI <? i

DI BARTOLO ^ '

CUSUMANO ^'ì

TERRONE ^ ?_

MARTELLI A/ 3

D'AGOSTINO S

VENTIMIGL1A I/O

On. Aw Giovanni Cesare RICFVUTÒ
Assume la Presidet ,iì

Partecipa il Segreti r o GèncriL- ^''l'T?m.0cff. 3.rseppe S,RAD4,9c5



LA GIUNTA PROVINCIALE
•

VfSTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;
•̂

VISTA la L.R. n. 48 dell' 11.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;
per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

.i

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
i

.•/ , : • - •< , , ; „ On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO
lì i ' '^\^t • i^rt >•• V _

che 13 presente delibera sia dicniaraì;
l'ì:'1:'-^J:j;f;:v'1fc; ESOCUliva 3Ì 3803; 3 pOi' .jii Sffeìt'
. '•;•::?! ;7 i'9'|
'.4 •' '•>•'/'J h'W)\/''.\C:ìi.P ;n :Hionini?:i r!i voti

-.-••:. ;UVH ; .sén-si •.? pernii Affetti do;ia L.R. 44/91



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

2° DIPARTIMENTO GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE, ECONOMATO
TRIBUTI PROVINCIALI - FITTI ATTIVI E PASSIVI

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale: Dott. Antonino Calabrò

OGGETTO: Misure di incentivazione per la riscossione dei tributi locali - Approvazione

Programma operativo da realizzare nell'anno 2012.

PROPOSTA

RICHIAMATO il contenuto dell'art. 3 della L.R. 30 gennaio 2006, n°l che qui di seguito si
trascrive:

1. Gli Enti Locali adottano programmi operativi finalizzati alla ottimizzazione dei
servizio di riscossione e/o recupero dei tributi di rispettiva competenza.

2. La predisposizione, entro il 31 dicembre di ogni anno, del programma di cui al
comma 1 e la sua realizzazione da valutare, entro l'anno successivo,
dall'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali,
attraverso la rilevazione degli incrementi conseguiti rispetto ai tributi riscossi
nell'anno precedente, costituisce indicatore premiale ai fini della ripartizione delle
risorse ai sensi dell'art. 76, comma 2, della L.R. 26/03/2002, n. 2.

3. La mancata predisposizione o realizzazione del programma nei termini di cui al
comma 2, preclude la possibilità di accesso ad ogni forma di premialità stabilita
dall'indicatore di cui al medesimo comma 2;

CONSIDERATO che, al fine di accedere ai benefici incentivanti di cui all'art. 76, comma 2
della L.R. 26 marzo 2002, n° 2 questa Provincia Regionale deve approvare, entro il
31/12/201-^, i' programma operativo allegato per l'incentivazione del servizio di riscossione
e recupero dei tributi provinciali per l'anno 2012;

RICONOSCIUTA la necessità di adottare, per l'anno 2012 entro il 31/12/2011 il nuovo
programma operativo allegato previsto dalla norma sopra citata, al fine di accedere ai
benefici incentivanti di cui all'art. 76 della L.R. 26 marzo 2002, n° 2;

PRESO ATTO che II Programma Operativo per la riscossione dei tributi per l'anno 2011 ,
così come predisposto con deliberazione n° 392/G del 17/12/2010 è stato interamente
attuato.

CONSIDERATO che i tributi provinciali da prendere in considerazione per le finalità sopra
indicate sono sempre i seguenti:

• Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP)
• Imposta Provinciale di Trascrizione (IPT);

CONSIDERATO che, stante l'attuale struttura organizzativa dell'Ufficio Tributi di questa
Provincia, il programma di incentivazione di che trattasi deve essere articolato in maniera
tale da velocizzare le operazioni di accertamento dei tributi provinciali con conseguenti
riflessi sui tempi di riscossione;



DATO ATTO che questa Provincia con deliberazione di C.P. n° 227 del 30/09/1995,
modificato con deliberazione n° 105 del 28/08/2000, ha approvato il Regolamento TOSAP
e con deliberazione di C.P. n° 168 del 28/12/1998, modificato con deliberazione di C.P.
n°99 del 30/06/1999 ha istituito l'Imposta Provinciale di Trascrizione

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE DELIBERI

PRENDERE ATTO del Programma Operativo per la riscossione dei tributi per l'anno
2011, allegato alla deliberazione n° 392 del 17/12/2010, è stato at±uato£,b
?U edOM^rM 09€£4cT\N/o AtWAr* F^ L'ÀUM -WL A
DARE MANDATO Al Dirigente del 2° Dipartimento - Gestione economica del personale,
economato - Tributi Provinciali , Fitti Attivi e Passivi e al Funzionario Responsabile TOSAP
per gli adempimenti consequenziali;

NOTIFICARE la presente deliberazione:
1. Al Dirigente del Dirigente del 2° Dipartimento - Gestione economica del personale,

economato - Tributi Provinciali , Fitti Attivi e "Passivi;
2. All'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e delle Autonomie

Locali;
3. Al Dirigente del 3° Dipartimento 1° Distretto;
4. Al Dirigente del 4° Dipartimento 2° Distretto.



SI ALLEGA IL SEGUENTE DOCUMENTO PER FARNE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE:

1. Programma Operativo.
2. Copia delibera n° 392/G del 17/12/2010

II Responsabile/feirUnità Operativa
(Dott.

VISTO:

II Dirigerne
(Dott. Antofirfno Calabrò)

silente o r Assessore

f/i /
" ^^



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì - ' IL DIRIGETE

/

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 si esprime parere:

. , . \  n

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. /j

Addì ^ ° - A L - ». oAr IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della
superiore spesa.

Addì IL RAGIONIERE GENERALE



PROGRAMMA OPERATIVO

•:• Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP)

Entro il 31/12/2012 sarà effettuata attività di recupero crediti dall'Ufficio Tributi, con
l'ausilio, eventuale, di Agenzie di recupero crediti e, conseguente, recupero coattivo
tramite l'Ufficio Legale o Legali incaricati e, qualora fosse ritenuto opportuno, tramite il
Concessionario della riscossione relativamente agli anni precorsi ai sensi e per gli effetti
del Regolamento per la disciplina della Tassa per l'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche
della Provincia Regionale di Messina.
Tale attività consisterà nell'emissione di formali diffide notificate al contribuente al fine di
sanare la situazione debitoria nei confronti dell'Ente. In caso di persistente inadempienza
sarà incaricato l'Ufficio Legale di questo Ente o il Concessionario per il recupero coattivo
della somma dovuta maggiorata dalla sovrattassa del 20% come da Regolamento TOSAP
art. 31. Nel contempo le note trasmesse al predetto Ufficio Legale saranno anche
indirizzate ai Servizi di Viabilità competenti per territorio per i provvedimenti di
competenza previsti sia dal Regolamento TOSAP e sia dal Regolamento di applicazione
delle procedure fissate dal "Nuovo Codice della Strada" per l'attraversamento ed uso delle
strade di proprietà della Provincia Regionale di Messina.
L'Amministrazione Provinciale ha già predisposto delibera per la trasformazione della
TOSAP in COSAP (cioè da Tassa per l'Occupazione Spazi e Aree Pubbliche a Canone per
l'Occupazione Spazi e Aree Pubbliche).
Qualora il Consiglio Provinciale dovesse approvare detto Regolamento a partire
da! Ol/ 01/2012 saranno avviate le procedure per la relativa applicazione.

* Imposta Provinciale di Trascrizione

Sarà avviata l'attività di recupero crediti anche con l'ausilio dell'Ufficio Legale di questo
Ente per i casi di mancato pagamento della Tassa che sarà segnalato dal Concessionario
ACI-PRA di Messina giusta convenzione stipulata con questa Provincia per il periodo
2011/2015

'- ,/IL DIRIGENTE
(Dott. Antonino Calabrò)

L-/



Letto, confermato e sottoscritto.

L'Assessore Anziano

Doti. Antonino TERRANOVA
F.to

F.to.

IL PRESIDENTE

F.to.

Il Segretario Generale

Com/77. Dotf. Giuseppe SPADARO

[1 Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

L'ADDETTO

Messina, 11

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. I l L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA

pubblicata all'Albo di questa Provincia ilChe la presente deliberazione
giorno festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì __

n e rj,p
. *J't. /Q ||

sono stati prodotti, All'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'ari 4 della

legge

5-7-1 997 n. 23.

Il SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma /
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì £ i U i U. 2u

F.to

dell'ari. della

IL SEGRETARIO GENERALE

Comm. Doti. Giuseppe S PAD ARÒ

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

2 3 DIC.. 2011Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

EGRETARIO GENERALE


